

Консолидированный отчет о движении денежных средств*(в тысячах российских рублей)*

	2017 год	2016 год
Денежные потоки от операционной деятельности		
Проценты полученные	1 294 349	817 344
Проценты уплаченные	(484 028)	(400 182)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	107 258	(130 538)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	6 506	86 094
Комиссии полученные	1 864 048	1 631 992
Комиссии уплаченные	(694 748)	(578 865)
Прочие операционные доходы полученные	3 040	57 225
Операционные расходы уплаченные	(525 348)	(411 470)
Уплаченный налог на прибыль	(262 960)	(301 100)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	1 308 117	770 500
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		
Чистое снижение (прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России (центральных банках)	(9 061)	(698)
Чистый прирост) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 265 565	(4 781 126)
Чистое снижение по средствам в других банках	(343 232)	414 132
Чистое снижение (прирост) по кредитам и займам клиентам	(1 165 604)	(582 903)
Чистое снижение (прирост) по прочим активам	67 857	(13 456)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>	-	-
Чистый прирост по средствам банков	(2 856 383)	2 649 595
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	3 153 192	801 055
Чистый прирост (снижение) по выпущенным долговым обязательствам	-	-
Чистый прирост по прочим обязательствам	426 559	29 672
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности	1 847 010	(713 229)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Выбытие дочерних компаний за вычетом выбывших денежных средств	(1 757 649)	-
Вложения в дочерние и ассоциированные организации за вычетом полученных денежных средств	-	(577 884)
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(20 417)	(5 757)
Продажа основных средств и нематериальных активов	-	350
Чистое поступление / (расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности	(1 778 066)	(583 291)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Прочие взносы участников в уставный капитал	290 000	100 000
Привлечение субординированного займа	1 000 000	1 000 000
Погашение субординированного займа	(1 000 000)	-
Дивиденды выплаченные	(442 000)	-
Чистое расходование денежных средств от финансовой деятельности	(152 000)	1 100 000
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	8 483	(8 953)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	(74 573)	(205 473)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	679 629	885 102
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	605 056	679 629